R j

	益海嘉里金龙鱼粮油食品股份有限公司
	独立董事关于第一届董事会第三十二次会议
	相关事项的独立意见
	二、对关于公司控股股东及其他关联方资金占用、公司对外担保情况的独立意见如下：
	根据《上市规则》《规范运作指引》及《公司章程》等有关规定，经核查，发表独立意见如下：
	1、2021年上半年度，公司不存在控股股东及其他关联方违规占用公司资金的情况，也不存在以前年度发生并累计至 2021 年 6月 30日的控股股东及其他关联方违规占用公司资金等情况。
	2、2021年上半年度，公司不存在为控股股东及其关联方提供担保的情况。2021年上半年度，公司提供的对外担保均已按照相关规则和《公司章程》的规定履行了决策程序和披露义务，不存在损害公司及股东合法权益的情形，不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响。